
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32919 63Quinta-feira, 02 DE JULHO DE 2015

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

.

.

TRIBUNAL DE CONTAS 
DOS MUNICÍPIOS DO 
ESTADO DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

ESTADO DO PARÁ
TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 2015/06. TIPO: Menor 
Preço OBJETO:  Contratação de empresa especializada em 
fornecimento de água mineral natural, sem gás, acondicionada 
em garrafões de 20 (vinte) litros e em copos descartáveis 
de, no mínimo, 200ml para atendimento das necessidades do 
TCM/PA. DATA DA ABERTURA e DISPUTA:16/07/2015. HORA: 
10:00. LOCAL: Prédio sede do TCM/PA. AQUISIÇÃO DO EDITAL: 
Extraído pela Internet, através do site: www.tcm.pa.gov.br ou 
www.licitacoes-e.com.br ou na Sala da CPL, 1º andar do TCM/
PA, sito à Trav. Magno de Araújo n.º 474, Telégrafo, Belém/PA, 
das 9:00 às 13:00h, de 2ª a 6ª feira. Belém, 02 de julho de 
2015. RAIMUNDO EDUARDO LISBOA. Pregoeiro.

Protocolo 847196

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

Edital de Notifi cação nº 221 a 257/2015-SEC/TCM/PA
EDITAL Nº 221/15

(Processo nº 1372162011-00)
(Acórdão nº 24.838, de  27.03.14, publicado no Diário Ofi cial do 
Estado nº 32.721, de 05.09.14)
De Notifi cação, da senhora Socorro Garcia Batista do Couto.
O Presidente do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado 
do Pará, cumprindo o disposto no Art. 56, VI, do Regimento 
Interno. Notifi ca, através do presente Edital, que será publicado 
três (3) vezes no prazo de dez (10) dez dias, no Diário Ofi cial do 
Estado, à senhora Socorro Garcia Batista do Couto, Responsável 
pelo Fundo Municipal de Assistência Social de Marituba, 
exercício fi nanceiro de 2011, para, no prazo de (30) trinta dias, 
recolher a  importância   de R$ 3.000,00 (três mil reais), ao 
Fundo de Modernização, Reaparelhamento e Aperfeiçoamento 
do Tribunal de Contas dos Municípios - FUMREAP/TCM, (Lei nº 
7.368/2009). Caso não seja cumprido o determinado acima, no 
prazo especifi cado, os autos serão encaminhados para cobrança 
judicial, devendo a comprovação ser feita com a remessa a este 
Tribunal do competente comprovante do recolhimento.
Belém, 30 de junho de 2015
Conselheiro Cezar Colares - Presidente

EDITAL Nº 222/15
(Processo nº 1254402007-00)
(Acórdão nº 25.099, de  20.05.14, publicado no Diário Ofi cial do 
Estado nº 32.721, de 05.09.14)
De Notifi cação, do senhor Raimundo Matos da Silva.
O Presidente do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado 
do Pará, cumprindo o disposto no Art. 56, VI, do Regimento 
Interno. Notifi ca, através do presente Edital, que será publicado 
três (3) vezes no prazo de dez (10) dez dias, no Diário Ofi cial 
do Estado, o senhor Raimundo Matos da Silva, Responsável pelo 
Fundo Municipal de Assistência Social de Terra Alta, exercício 
fi nanceiro de 2007, a recolher aos cofres municipais e ao Fundo 
de Modernização, Reaparelhamento e Aperfeiçoamento do 
Tribunal de Contas dos Municípios (FUMREAP), a importância 
de R$ 8.090,68 (oito mil, noventa reais e sessenta e oito 
centavos), conforme discriminado abaixo, observados os prazos 
determinados, a partir do recebimento desta Notifi cação. 1 - Aos 
cofres municipais, no prazo de (60) sessenta dias, o valor de R$  
89,68 (oitenta e nove reais e sessenta e oito centavos), atualizado 
monetariamente; e 2 - Ao FUMREAP/TCM (Lei nº 7.368/2009), 
a quantia de R$ 8.001,00 (oito mil e um reais) no prazo de (30) 
trinta dias. Caso não seja cumprido o determinado acima, no 
prazo especifi cado, os autos serão encaminhados para cobrança 

judicial, devendo a comprovação ser feita com a remessa a este 
Tribunal do competente comprovante do recolhimento.
Belém, 30 de junho de 2015
Conselheiro Cezar Colares - Presidente

EDITAL Nº 223/15
(Processo nº 560192007-00)
(Acórdão nº 25.406, de  14.08.14, publicado no Diário Ofi cial do 
Estado nº 32.780, de 02.12.14)
De Notifi cação, do senhor João Pedrosa Gomes.
O Presidente do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do 
Pará, cumprindo o disposto no Art. 56, VI, do Regimento Interno. 
Notifi ca, através do presente Edital, que será publicado três (3) 
vezes no prazo de dez (10) dez dias, no Diário Ofi cial do Estado, 
o senhor João Pedrosa Gomes, Responsável pelo Fundo Municipal 
de Assistência Social de Peixe-Boi, exercício fi nanceiro de 2007, 
para, no prazo de (30) trinta dias, recolher a  importância   de 
R$ 3.001,00 (três mil e um reais), ao Fundo de Modernização, 
Reaparelhamento e Aperfeiçoamento do Tribunal de Contas dos 
Municípios - FUMREAP/TCM, (Lei nº 7.368/2009). Caso não 
seja cumprido o determinado acima, no prazo especifi cado, 
os autos serão encaminhados para cobrança judicial, devendo 
a comprovação ser feita com a remessa a este Tribunal do 
competente comprovante do recolhimento.
Belém, 30 de junho de 2015
Conselheiro Cezar Colares - Presidente

EDITAL Nº 224/15
(Processo nº 404052011-00)
(Acórdão nº 25.860, de  11.11.14, publicado no Diário Ofi cial do 
Estado nº 32.816, de 26.01.15)
De Notifi cação, da senhora Vitória Pinheiro Leal.
O Presidente do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado 
do Pará, cumprindo o disposto no Art. 56, VI, do Regimento 
Interno. Notifi ca, através do presente Edital, que será publicado 
três (3) vezes no prazo de dez (10) dez dias, no Diário Ofi cial 
do Estado, à senhora Vitória Pinheiro Leal, Responsável pelo 
Fundo Municipal de Assistência Social de Limoeiro do Ajuru, 
exercício fi nanceiro de 2011, para, no prazo de (30) trinta dias, 
recolher a  importância  de R$ 2.000,00 (dois mil reais), ao 
Fundo de Modernização, Reaparelhamento e Aperfeiçoamento 
do Tribunal de Contas dos Municípios - FUMREAP/TCM, (Lei nº 
7.368/2009). Caso não seja cumprido o determinado acima, no 
prazo especifi cado, os autos serão encaminhados para cobrança 
judicial, devendo a comprovação ser feita com a remessa a este 
Tribunal do competente comprovante do recolhimento.
Belém, 30 de junho de 2015
Conselheiro Cezar Colares - Presidente

EDITAL Nº 225/15
(Processo nº 722152009-00)
(Acórdão nº 25.296, de  17.06.14, publicado no Diário Ofi cial do 
Estado nº 32.746, de 10.10.14)
De Notifi cação, do senhor Sei Ohaze.
O Presidente do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado 
do Pará, cumprindo o disposto no Art. 56, VI, do Regimento 
Interno. Notifi ca, através do presente Edital, que será publicado 
três (3) vezes no prazo de dez (10) dez dias, no Diário Ofi cial do 
Estado, o senhor Sei Ohaze, Responsável pelo Fundo Municipal 
de Assistência Social de Santarém Novo, exercício fi nanceiro 
de 2009, para, no prazo de (60) sessenta dias,  recolher a  
importância   de R$ 6.163,16 (seis mil, cento e sessenta e três 
reais e dezesseis centavos), já atualizada monetariamente, 
julgada em débito. Caso não seja cumprido o determinado 
acima, no prazo especifi cado, os autos serão encaminhados 
para cobrança judicial, devendo a comprovação ser feita com 
a remessa a este Tribunal do competente comprovante do 
recolhimento.
Belém, 30 de junho de 2015
Conselheiro Cezar Colares - Presidente

EDITAL Nº 226/15
(Processo nº 734002007-00)
(Acórdão nº 25.720, de  09.10.14, publicado no Diário Ofi cial do 
Estado nº 32.780, de 02.12.14)
De Notifi cação, do senhor Raimundo Freire Noronha.
O Presidente do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado 
do Pará, cumprindo o disposto no Art. 56, VI, do Regimento 
Interno. Notifi ca, através do presente Edital, que será publicado 
três (3) vezes no prazo de dez (10) dez dias, no Diário Ofi cial 
do Estado, à senhora Raimundo Freire Noronha, Responsável 

pelo Fundo Municipal de Assistência Social de Santo Antônio 
do Tauá, exercício fi nanceiro de 2007, para, no prazo de (30) 
trinta dias, recolher a  importância   de R$ 3.251,00 (três mil, 
duzentos e cinquenta e um reais), ao Fundo de Modernização, 
Reaparelhamento e Aperfeiçoamento do Tribunal de Contas 
dos Municípios - FUMREAP/TCM, (Lei nº 7.368/2009). Caso não 
seja cumprido o determinado acima, no prazo especifi cado, 
os autos serão encaminhados para cobrança judicial, devendo 
a comprovação ser feita com a remessa a este Tribunal do 
competente comprovante do recolhimento.
Belém, 30 de junho de 2015
Conselheiro Cezar Colares - Presidente

EDITAL Nº 227/15
(Processo nº 762792006-00)
(Acórdão nº 25.704, de  02.10.14, publicado no Diário Ofi cial do 
Estado nº 32.784, de 09.12.14)
De Notifi cação, da senhora Silvia Ferreira de Oliveira.
O Presidente do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado 
do Pará, cumprindo o disposto no Art. 56, VI, do Regimento 
Interno. Notifi ca, através do presente Edital, que será publicado 
três (3) vezes no prazo de dez (10) dez dias, no Diário Ofi cial do 
Estado, à senhora Silvia Ferreira de Oliveira, Responsável pelo 
Fundo Municipal de Assistência Social de São Félix do Xingu, 
exercício fi nanceiro de 2006, para, no prazo de (30) trinta dias, 
recolher a  importância   de R$ 2.000,00 (dois mil reais), ao 
Fundo de Modernização, Reaparelhamento e Aperfeiçoamento 
do Tribunal de Contas dos Municípios - FUMREAP/TCM, (Lei nº 
7.368/2009). Caso não seja cumprido o determinado acima, no 
prazo especifi cado, os autos serão encaminhados para cobrança 
judicial, devendo a comprovação ser feita com a remessa a este 
Tribunal do competente comprovante do recolhimento.
Belém, 30 de junho de 2015
Conselheiro Cezar Colares - Presidente

EDITAL Nº 228/15
(Processo nº 193992006-00)
(Acórdão nº 25.474, de  26.08.14, publicado no Diário Ofi cial do 
Estado nº 32.721, de 05.09.14)
De Notifi cação, da senhora Ildecides Reis Silva.
O Presidente do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado 
do Pará, cumprindo o disposto no Art. 56, VI, do Regimento 
Interno. Notifi ca, através do presente Edital, que será publicado 
três (3) vezes no prazo de dez (10) dez dias, no Diário Ofi cial do 
Estado, à senhora Ildecides Reis Silva, Responsável pelo Fundo 
Municipal de Assistência Social de Bujaru, exercício fi nanceiro de 
2006, para, no prazo de (30) trinta dias, recolher a  importância   
de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), ao Fundo de Modernização, 
Reaparelhamento e Aperfeiçoamento do Tribunal de Contas dos 
Municípios - FUMREAP/TCM, (Lei nº 7.368/2009). Caso não 
seja cumprido o determinado acima, no prazo especifi cado, 
os autos serão encaminhados para cobrança judicial, devendo 
a comprovação ser feita com a remessa a este Tribunal do 
competente comprovante do recolhimento.
Belém, 30 de junho de 2015
Conselheiro Cezar Colares - Presidente

EDITAL Nº 229/15
(Processo nº 623972008-00)
(Acórdão nº 25.101, de  20.05.14, publicado no Diário Ofi cial do 
Estado nº 32.702, de 08.08.14)
De Notifi cação, da senhora Valdelice Luiza da Silva.
O Presidente do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado 
do Pará, cumprindo o disposto no Art. 56, VI, do Regimento 
Interno. Notifi ca, através do presente Edital, que será publicado 
três (3) vezes no prazo de dez (10) dez dias, no Diário Ofi cial 
do Estado, à senhora Valdelice Luiza da Silva, Responsável pelo 
Fundo Municipal de Promoção e Assistência Social de Redenção, 
exercício fi nanceiro de 2008, a recolher aos cofres municipais e 
ao Fundo de Modernização, Reaparelhamento e Aperfeiçoamento 
do Tribunal de Contas dos Municípios (FUMREAP), a importância 
de R$ 32.409,76 (trinta e dois mil, quatrocentos e nove reais 
e setenta e seis centavos), conforme discriminado abaixo, 
observados os prazos determinados, a partir do recebimento 
desta Notifi cação. 1 - Aos cofres municipais, no prazo de 
(60) sessenta dias, o valor de R$ 27.409,76 (vinte  sete mil, 
quatrocentos e nove reais e setenta e seis centavos), atualizado 
monetariamente; e 2 - Ao FUMREAP/TCM (Lei nº 7.368/2009), 
a quantia de R$ 5.000,00(cinco mil reais) no prazo de (30) 


